
Официальный вестник поселения № 73                                                                                         18 сентября 2020 года 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Российская Федерация 

Новгородская область Любытинского района 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ НЕБОЛЧСКОГО 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
РЕШЕНИЕ 

 
от 18.09.2020 г № 1 
р.п. Неболчи 
 

Об избрании заместителя председателя Совета депутатов Неболчского сельского поселения 
 

Совет депутатов Неболчского сельского поселения 
РЕШИЛ: 

1. Избрать заместителем председателя Совета депутатов Неболчского сельского поселения 
Грушевскую Наталью Алексеевну. 

2. Настоящее решение опубликовать в вестнике-бюллетене «Официальный вестник поселения» и 
разместить на официальном сайте Администрации Неболчского сельского поселения в информационно-
коммуникационной сети Интернет.   

 
Глава поселения                                                        П.С. Ермилов 

 
Российская Федерация 

Новгородская область Любытинского района 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ НЕБОЛЧСКОГО 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
РЕШЕНИЕ 

 
от  18.09.2020 г № 2 
р.п. Неболчи 
 

О назначении даты и порядка вступления в должность Главы Неболчского сельского поселения 
 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации, со ст.24 Устава Неболчского сельского поселения и 
постановлением Территориальной избирательной комиссии Любытинского района от 15.09.2020 г № 78/1-3 
«О результатах выборов Главы Неболчского сельского поселения Любытинского района 13 сентября 2020 
года» 

Совет депутатов Неболчского сельского поселения 
РЕШИЛ: 

1. Назначить дату вступления в должность Главы Неболчского сельского поселения Ермилова 
Павла Сергеевича 18 сентября 2020 года. 

2. Настоящее решение опубликовать в бюллетене «Официальный вестник поселения» и разместить 
на официальном сайте Администрации Неболчского сельского поселения в информационно-
коммуникационной сети Интернет. 

 
Глава поселения                                                           П.С. Ермилов 

www.nebolchi-adm.ru 

 
№ 73 

 
18 сентября 

 
2020 года 



Официальный вестник поселения № 73                                                                                         18 сентября 2020 года 

Российская Федерация 
Новгородская область Любытинского района 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ НЕБОЛЧСКОГО 
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

РЕШЕНИЕ 
 
от 18.09.2020 г № 3 
р.п. Неболчи 

 
Об утверждении текста присяги Главы поселения при вступлении в должность 

 
Совет депутатов поселения Неболчского сельского поселения 

РЕШИЛ: 
1.Утвердить текст присяги Главы поселения при вступлении в должность следующего содержания: 
«Вступая в должность Главы Неболчского сельского поселения торжественно клянусь: 

добросовестно исполнять свои обязанности, защищать интересы населения, уважать и охранять права и 
свободы человека, соблюдать Конституцию Российской Федерации, Устав района и поселения и областные 
законы». 

2. Настоящее решение опубликовать в бюллетене «Официальный вестник поселения» и разместить 
на официальном сайте Администрации Неболчского сельского поселения в информационно-
коммуникационной сети Интернет.   

 
 
Глава поселения                                           П.С. Ермилов 

 
 
 

Российская Федерация 
Новгородская область Любытинский район 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ НЕБОЛЧСКОГО 
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

РЕШЕНИЕ 
 

от 18.09.2020 г № 4 
р.п. Неболчи 
 
Об избрании (делегировании) депутатов Совета депутатов Неболчского сельского поселения в Думу 

Любытинского муниципального района 
 
 В соответствии с пунктом 1 части 4 статьи 35 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Неболчского 
сельского поселения, в целях формирования Думы Любытинского муниципального района 

Совет депутатов Неболчского сельского поселения 
РЕШИЛ: 
 1. Избрать (делегировать) из состава Совета депутатов Неболчского сельского поселения для 
формирования состава Думы Любытинского муниципального района следующих депутатов: 

 
Бестужева Дмитрия Александровича 
Грушевскую Наталью Алексеевну 
Иванова Виктора Викторовича 
Патрукова Вадима Викторовича 
Смирнова Андрея Валерьевича 
Степанова Александра Геннадьевича 
Федосееву Марию Ивановну 
 

 2. Направить настоящее решение в Думу Любытинского муниципального района. 
 3. Опубликовать решение в вестнике-бюллетене «Официальный вестник» и разместить на 
официальном сайте Администрации Неболчского сельского поселения в информационно - 
коммуникационной сети Интернет. 
 
Глава поселения                                                   П.С. Ермилов  

 
 
 
 



Официальный вестник поселения № 73                                                                                         18 сентября 2020 года 

Российская Федерация 
Новгородская область Любытинский район 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ НЕБОЛЧСКОГО 
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

РЕШЕНИЕ 
 

от  18.09.2020 г № 5 
р.п. Неболчи 
 
О  внесении изменений в решение Совета депутатов Неболчского сельского поселения от 13.11.2014 

г № 212 «О налоге на имущество физических лиц» 
 
Совет депутатов Неболчского сельского поселения 

РЕШИЛ: 
1. Внести изменения в решение Совета депутатов поселения от  13.11.2014 №212 «О налоге на 

имущество физических лиц»: 
1.1.  В пункте 2 слова:  

«Нежилые помещения, назначение, разрешенное использование или наименование которых в соответствии 
со сведениями, содержащимися в Едином государственном реестре недвижимости, или документами 
технического учета (инвентаризации) объектов недвижимости предусматривает размещение офисов, 
торговых объектов, объектов общественного питания и бытового обслуживания либо которые фактически 
используются для размещения офисов, торговых объектов, объектов общественного питания и бытового 
обслуживания» 

заменить словами следующего содержания: 
«Объекты налогообложения, включенные в перечень, определяемый в соответствии с пунктом 7 статьи 
378.2 Налогового кодекса, в отношении объектов налогообложения, предусмотренных абзацем вторым 
пункта 10 статьи 378.2 Налогового кодекса». 

2. Распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2019 года.  
3. Опубликовать настоящее решение в вестнике-бюллетене «Официальный вестник поселения» и 

разместить на официальном сайте Администрации поселения в информационно-коммуникационной сети 
Интернет. 
 
Глава поселения                                             П.С. Ермилов 

 
 
 

Российская Федерация 
Новгородская область Любытинский район 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ НЕБОЛЧСКОГО  
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 РЕШЕНИЕ 
 

от 18.09.2020 г № 6 
р.п. Неболчи 

 
Об утверждении проекта решения Совета депутатов Неболчского сельского поселения "О внесении 

изменений в Устав Неболчского сельского поселения" 
 

В целях приведения  Устава Неболчского сельского поселения Любытинского муниципального 
района в соответствие с  федеральным законодательством, в   соответствии с Федеральным законом от 6 
октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации»,  Уставом Неболчского сельского поселения 

Совет депутатов  сельского поселения   
РЕШИЛ: 

1. Принять прилагаемый проект решения Совета депутатов  сельского поселения  «О внесении 
изменений и дополнений в Устав Неболчского сельского поселения».  

2. Настоящее решение опубликовать в вестнике-бюллетене «Официальный вестник поселения» и на 
официальном сайте Администрации сельского поселения в сети «Интернет». 
 

 
Глава поселения                                            П.С. Ермилов 
 

ПРОЕКТ 
 
 



Официальный вестник поселения № 73                                                                                         18 сентября 2020 года 

Российская Федерация 
Новгородская область Любытинский район 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ НЕБОЛЧСКОГО  
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

РЕШЕНИЕ 
 

от                           № 
р.п. Неболчи 
 
О  внесении изменений  
в Устав Неболчского 
 сельского поселения  
 

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Уставом Неболчского сельского 
поселения   

Совет депутатов сельского поселения 
РЕШИЛ: 

1. Внести следующие изменения и дополнения в Устав Неболчского сельского 
поселения: 

1.1.  Статью 4.1 дополнить пунктом 16 следующего содержания: 
16) предоставление сотруднику, замещающему должность участкового уполномоченного полиции, и 
членам его семьи жилого помещения на период замещения сотрудником указанной должности 

1.2. Пункт 3 статьи 22 изложить в следующей редакции: 
«3. Депутат Совета депутатов сельского поселения осуществляет свои полномочия на непостоянной 

основе без отрыва от основной деятельности (работы). 
Депутату Совета депутатов сельского поселения, для осуществления своих полномочий на 
непостоянной основе, гарантируется сохранение места работы (должности) на период, который в 
совокупности составляет два рабочих дня в месяц, в соответствии с областным законом». 

2. Направить данные изменения на государственную регистрацию в Управление Министерства 
юстиции Российской Федерации по Новгородской области. 

3. Настоящее решение вступает в силу после государственной регистрации и официального 
опубликования в периодическом печатном издании вестнике – бюллетене «Официальный вестник 
поселения». 

4. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании вестнике – бюллетене 
«Официальный вестник поселения» после его государственной регистрации Управлением Министерства 
юстиции Российской Федерации по Новгородской области и разместить на официальном сайте.  
 
Глава поселения                              П.С. Ермилов 

 
 
 
 

Российская Федерация 
Новгородская область Любытинский район 

Администрация Неболчского сельского поселения 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

от  09.09.2020 г  № 63 
р.п. Неболчи 
 

О внесении изменений в муниципальную программу «Капитальный ремонт и ремонт 
автомобильных дорог общего пользования населенных пунктов Неболчского сельского поселения 

на 2017-2022 годы» 
 

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации»  
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в муниципальную программу «Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог 
общего пользования населенных пунктов Неболчского сельского поселения на 2017-2022 годы», 
утвержденную постановлением Администрации Неболчского сельского поселения от 10.04.2017 № 60 
следующие изменения: 

1.1. Пункт 6. паспорта муниципальной программы «Объемы и источники финансирования 
муниципальной программы в целом и по годам реализации» изложить в следующей редакции: 



Официальный вестник поселения № 73                                                                                         18 сентября 2020 года 

«6. Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом и по годам 
реализации 
  

Год 

Источник финансирования, тыс. рублей 

Федеральный 
бюджет 

Областной 
бюджет 

Бюджет 
муниципального 

района 

Бюджет 
поселения 

Внебюджетные 
средства всего 

1 2 3 4 5 6  
2017  - - - 3211,25 - 3211,25 
2018  - - - 3383,10 - 3383,10 
2019 - - - 3981,70 - 3981,70 
2020 - - - 5754,40 - 5754,40 
2021 - - - 2317,40 - 2317,40 
2022 - - - 2441,50 - 2441,50 
ВСЕГО - - - 21089,35 - 21089,35 

 
1.2. Изложить раздел «Мероприятия муниципальной программы» в следующей редакции:  
 

№ 
п/п 

Наименование мероприятия Исполните
ль 

Срок 
реали
зации 

Целевой 
показате

ль 
 

Источни
к 

финанс
ировани

я 

Объем  
финансирования по годам 

(тыс. руб.) 
2017 2018 2019 2020 2021 2022 

1 2 3 4  5 6 
Содержание автомобильных дорог общего пользования населенных пунктов Неболчского сельского поселения 
       
1 Изготовление технической 

документации на  автодороги  для 
государственной регистрации права 
в Управлении Федеральной службы 
государственной регистрации, 
кадастра и картографии по 
Новгородской области. 

Админист
рация 

сельского 
поселения 

2017-
2022 

 

1.1.1. 
1.1.2. 

бюджет 
сельско

го 
поселен

ия  

50,00 50,00 50,00 50,00 50,00 50,00 

2. Ямочный ремонт автомобильных 
дорог с а/б покрытием общего 
пользования местного значения 

Админист
рация 

сельского 
поселения 

2017-
2022 

 

1.1.1. 
1.1.2. 

бюджет 
сельско

го 
поселен

ия  

1700,0
0 

1000,0
0 

2868,0
0 

4250,54 1000,0
0 

1000,
00 

2.1 Ямочный ремонт автомобильной 
дороги по улицам  Космонавтов, 
Ленинградская,    Школьная, 
Вокзальная, Пушкинская, 
Пионерская  п.Неболчи,  
Любытинского района Новгородской 
области 

Админист
рация  

сельского 
поселения  

2017  
 

1.1.1. 
1.1.2. 

бюджет 
сельско

го 
поселен

ия  

1700,0
0 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.2 Ямочный ремонт автомобильной 
дороги по улицам  
КосмонавтовЛенинградская,    
Школьная, Гагарина 
Вокзальная  
п.Неболчи,  Любытинского района 
Новгородской области 

Админист
рация 

сельского 
поселения  

2018  1.1.1. 
1.1.2. 

бюджет 
сельско

го 
поселен

ия  

0,00 1000,0
0 

0,00 0,00 0,00 0,00 

2.3 Ямочный ремонт автомобильной 
дороги по улицам Ленинградская,   
Школьная, Вокзальная, 
Центральная Проскурка  

Админист
рация 

сельского 
поселения  

2019 1.1.1. 
1.1.2. 

бюджет 
сельско

го 
поселен

ия  

0,00 0,00 2868,0
0 

0,00 0,00 0,00 

2.4 Ямочный ремонт автомобильной 
дороги по улицам 
Красноармейская, Красных Зорь, 
Гагарина, Вокзальная, 
Космонавтов Центральная 
(Проскурка), Советская, 
Набережная, Пионерская, 
Ленинградская 

Админист
рация 

сельского 
поселения 

2020 1.1.1. 
1.1.2. 

бюджет 
сельско

го 
поселен

ия  

0,00 0,00 0,00 4250,54 0,00 0,00 

3. Восстановление грунтовых и 
гравийных автомобильных дорог 

Админист
рация 

сельского 
поселения 

2017-
2022 

 

1.1.1. 
1.1.2. 

 300,00 1333,10 300,00 300,00 300,00 300,0
0 

3.1 Восстановление грунтовых и 
гравийных автомобильных дорог 
ул.Песочная, Красноармейская,  
8 марта, Тихвинская,  50 лет 
Победы, в п.Неболчи; д.Дрегли, 
д.Водогон, д.Ваган, ст.Хотцы, 
д.Масляково, д.Жадово  
Любытинского района Новгородской 
области 

Админист
рация 

сельского 
поселения 

2017 1.1.1. 
1.1.2. 

бюджет 
сельско

го 
поселен

ия  

300,
00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3.2 Восстановление грунтовых и Админист 2018 1.1.1. бюджет 0,00 1333,1 0,00 0,00 0,00 0,00 



Официальный вестник поселения № 73                                                                                         18 сентября 2020 года 

гравийных автомобильных дорог 
ул.Песочная, Красноармейская,  
Октябрьская Боровая в п.Неболчи; 
д.Любань, д.Усадье, д.Дуброва,  
д.Прощиха Любытинского района 
Новгородской области 

рация 
сельского 
поселения 

1.1.2. сельско
го 

поселен
ия  

0 

4. Содержание автомобильных дорог 
общего пользования Неболчского 
сельского поселения 

Админист
рация 

сельского 
поселения 

2017-
2022 

1.1.1. 
1.1.2. 

Бюджет 
сельско

го 
поселен

ия 

1161,2
5 

1000,0
0 

763,
70 

1153,
86 

967,
40 

1091
,50 

5 ВСЕГО:     3211,2
5 

3383,1
0 

3981,7
0 

5754,40 2317,4
0 

2441,
50 

 
2. Разместить постановление на официальном сайте Администрации Неболчского сельского поселения 
www.nebolchi-adm.ru и опубликовать в вестнике-бюллетене "Официальный вестник поселения". 
 
 
Зам. Главы поселения                                        М.А. Бурмистров 

 
 
 

Российская Федерация 
Новгородская область Любытинский рай 

Администрация Неболчского сельского поселения 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

от 10.09.2020 № 64  
р.п. Неболчи 
 
О внесении изменений в муниципальную программу 
«Развитие муниципальной службы в Неболчском 
сельском поселении на 2017-2022 годы» 

 
В целях создания условий для развития муниципальной службы в Неболчском сельском поселении, 

повышения ее эффективности и результативности, развития системы профессионального роста 
муниципальных служащих и в соответствии с ч.1 ст. 179 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, со 
статьей 35 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской 
Федерации»  
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в постановление администрации Неболчского сельского поселения от 13.04.2017 г. № 64 
об утверждении муниципальной программы «Развитие муниципальной службы в Неболчском сельском 
поселении на 2017-2022 годы »  следующие изменения: 

1.1. Изложить п. 6. «Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом и по 
годам реализации» в следующей редакции: 

6. Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом и по годам 
реализации (тыс. руб.): 
 

Год источники финансирования 
местный бюджет  областной бюджет внебюджетные 

  средства 
федеральный 

бюджет 
всего 

1 2 3 4 5 6 
2017 11,00 - - - 11,00 
2018 20,80 - - - 20,80 
2019 3,10 - - - 3,10 
2020 13,10 - - - 13,10 
2021 1,00 - - - 1,00 
2022 1,00    1,00 
всего 50,00 - - - 50,00 

 
1.2. Изложить «Мероприятия муниципальной программы» в следующей редакции: 

Мероприятия муниципальной программы 
«Развитие муниципальной службы в Неболчском сельском 

поселении на 2017-2022 годы» 
 

Наименование 
мероприятия 

Исполни 
тель 

Срок 
реализации 

 

Целевой 
показатель 

 

Источник 
финанси 
рования 

Объем финансирования 
по годам (тыс. руб.) 

2017 2018 2019 2020 2021 2022 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 



Официальный вестник поселения № 73                                                                                         18 сентября 2020 года 

Задача 1: Совершенствование 
нормативной - правовой базы по 
вопросам развития муниципальной 
службы  

        - - 

Разработка и принятие 
муниципальных правовых актов в 
связи с изменением 
законодательства Российской 
Федерации в области о 
муниципальной службе 

Администрация 
сельского 
поселения 

2017-2022 
годы 

1.1.1. областной 
бюджет 

- - - - - - 

местный 
бюджет 

- - - - - - 

Задача 2: создание условий для 
профессионального развития и 
подготовки кадров муниципальной 
службы, дальнейшее развитие 
системы обучения муниципальных 
служащих как основы их 
профессионального и должностного 
роста, а именно:   повышения 
квалификации муниципальных 
служащих  

    - - - - - - 

  разработка и внедрение 
индивидуальных планов 
профессионального развития 
муниципальных служащих 

Администрация 
сельского 
поселения 

2017-2022 
год 

1.2.1. областной 
бюджет 

- - - - - 
 

- 
 

местный 
бюджет 

- - - - - - 

организация индивидуального 
обучения муниципальных служащих 

-//- -//- -//- областной 
бюджет 

- - - - - - 

местный 
бюджет 

- - - - - - 

участие муниципальных служащих 
в курсах повышения квалификации, 
в том числе с использованием 
дистанционных технологий 
обучения 

-//- -//- -//- областной 
бюджет 

- - - - - - 

местный 
бюджет 

11,00 20,80 3,10 13,10 1,00 1,00 

участие муниципальных служащих 
в обучающих семинарах, в том 
числе в режиме 
видеоконференцсвязи 

-//- -//- -//- областной 
бюджет 

- - - - 
 

- 
 

- 
 

местный 
бюджет 

- - - - - - 
 

осуществление мониторинга и 
анализа эффективности процесса 
профессиональной подготовки, 
переподготовки и повышения 
квалификации муниципальных 
служащих 

-//- -//- -//- областной 
бюджет 

- - - - -  
 
 

местный 
бюджет 

- - - - - - 
- 
 

Итого по программе: - - -  11,00 20,80 3,10 13,10 1,00 1,00 
 

2. Разместить постановление на официальном сайте Администрации Неболчского сельского поселения 
www.nebolchi-adm.ru и опубликовать в вестнике-бюллетене "Официальный вестник поселения". 
 
 
Зам.Главы поселения                                   М.А.Бурмистров 

 
 
 
 

ПАМЯТКА 
о мерах пожарной безопасности в отопительный период 

 
Уважаемые граждане! 
 По состоянию на 18.09.2020 года на территории Любытинского района Новгородской области 
произошло 37 пожаров (в 2019 году – 69) на пожарах погибло 4 человека. Основными причинами пожаров 
остаются: неосторожное обращение с огнем, нарушение правил технической эксплуатации 
электрооборудования и нарушение правил пожарной безопасности при эксплуатации печного отопления.   
 В связи с наступлением зимнего пожароопасного периода, в преддверии отопительного сезона 
напоминаем основные требования пожарной безопасности. 
Во время эксплуатации печного отопления запрещается: 
• Применять для розжига печей керосин, бензин, дизельное топливо и другие 

легковоспламеняющиеся жидкости; 
• Располагать топливо, другие горючие вещества и материалы на предтопочном листе; 
• Оставлять топящуюся печь без присмотра или поручать ее топку детям; 
• Перегревать или перекаливать печи; 
• Топить углем, коксом и газом печи, не предназначенные для этих видов топлива; 
• Использовать вентиляционные и газовые каналы в качестве дымоходов. 
Запрещается: 



Официальный вестник поселения № 73                                                                                         18 сентября 2020 года 

• Оставлять малолетних детей одних без присмотра взрослых, разрешать играть им со спичками. 
• Оставлять без присмотра включенными электроприборы, не поручать надзор за ними малолетним 

детям. 
• Устанавливать электронагревательные приборы вблизи сгораемых предметов.  
• Пользоваться неисправными электрическими приборами;  
• Обертывать электролампы бумагой и тканью.  
• Производить монтаж электропроводки лицам, не имеющим специальной квалификации. 
• Курить лежа в постели. 
• Хранить легковоспламеняющиеся жидкости, взрывчатые и огнеопасные вещества и материалы на 

лестничных лоджиях. 
• Применять бензин и другие легкогорючие жидкости для стирки одежды и мытья полов, разжигания 

печей. 
• Пользоваться печами, имеющими трещины, неисправные дверцы, недостаточные разделку и отступ 

до сгораемых конструкций стен, перегородок. 
• Поручать топить печи, пользоваться газовыми приборами детям и лицам, находящимся в нетрезвом 

состоянии. 
• Хранить на печах и за ними дрова, другие сгораемые материалы и вещества. 
• Перекаливать печи (необходимо топить не более чем 1,5 – 2 часа 2-3 раза в сутки), а также сушить 

дрова, одежду и другие горючие материалы на печах и возле них. 
• Включать и выключать электроприборы и освещение, зажигать спички, пользоваться газовыми 

приборами при наличии запаха газа. 
• Пользоваться лифтом во время пожара. 

 
В случае пожара необходимо немедленно: 
• Сообщить в пожарную охрану по телефону «01», указав фамилию, имя, отчество и точный адрес; 
• Оповестить соседей о пожаре; отключить электроприборы; 
• Приступить к эвакуации людей и тушению пожара   имеющимися средствами. 

 
Уважаемые граждане, помните, что пожар легче предотвратить, чем потушить! 

 
 
 
 
 

 

 

Официальный вестник поселения  
Учредитель, издатель:  Совет депутатов Неболчского сельского поселения 
Главный редактор: П.С.Ермилов Распространяется бесплатно. 
Адрес издателя: 174755, Новгородская область Телефон/факс: (81668) 65-659 
                                 р.п. Неболчи ул. Советская д.3 Подписано в печать 18.09.2020 
E-mail: neboloi@yandex.ru Тираж 10 экз. 

Отпечатано в Администрации Неболчского сельского поселения 
 Электронная версия издания: http://nebolchi-adm.ru 
 


	Зам. Главы поселения                                        М.А. Бурмистров
	О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие муниципальной службы в Неболчском сельском поселении на 2017-2022 годы»

